
0206-3214-1-610-000                                                   1                                          HPO 7 - 6 - 40 220r.0 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

   

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

Zpracoval : Ing. Laboňová Hana Datum : 09/2021 
Kontroloval : Ing. Bindač Martin Počet stran : 1/16 
Schválil : Ing. Laboňová Hana Revize : 0 

Objednatel : Město Studénka 
 
Stavba : Oprava balkónů bytového domu č.p. 810 na ul. Budovatelská 
 

Část  : D.1.1 Architektonicko - stavební řešení 
      
Stupeň : DVZS (Dokumentace pro výběr zhotovitele stavby) 
 
Číslo zakázky : 0206-3214-1-610-000 

HUTNÍ PROJEKT OSTRAVA a.s. 
držitel certifikátu ISO 9001a ISO 14001 



 
 
 OPRAVA BALKÓNŮ BYTOVÉHO DOMU Č.P. 810 NA UL. BUDOVATELSKÁ 
 
   

 0206-3214-1-610-000                                                  2                                                 HPO 7 - 6 - 40 220 r.0 

a) účel objektu, stávající stav ................................................................................................. 3 

b) funkční náplň, kapacitní údaje, architektonické, výtvarné, materiálové, .................................. 3 

dispoziční  řešení a bezbariérové užívání stavby ......................................................................... 3 

c) celkové provozní řešení, technologie výroby ....................................................................... 3 

d) konstrukční a stavebně technické řešení a technické vlastnosti stavby .................................. 3 

d.1. bourací práce ......................................................................................................... 3 

d.2. zemní práce, zakládání, svislé a kompletní konstrukce, vodorovné konstrukce,  

komunikace, úpravy povrchů, podlahy, osazení, izolace proti vodě a vlhkosti, izolace střech,  

izolace tepelné, akustické a proti otřesové opatření, izolace proti chemickým vlivům,  

konstrukce prosvětlovací, konstrukce tesařské, konstrukce suché výstavby, konstrukce  

klempířské, konstrukce pokrývačské, konstrukce truhlářské, konstrukce zámečnické .............. 4 

d.3. podlahy - nášlapné vrstvy balkónů ............................................................................ 4 

d.4. ostatní práce........................................................................................................... 4 

d.5. stavební fyzika – tepelná technika, osvětlení, oslunění, akustika / hluk,  

vibrace – popis řešení ....................................................................................................... 5 

e) Výpis použitých norem ...................................................................................................... 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 OPRAVA BALKÓNŮ BYTOVÉHO DOMU Č.P. 810 NA UL. BUDOVATELSKÁ 
 
   

 0206-3214-1-610-000                                                  3                                                 HPO 7 - 6 - 40 220 r.0 

a) účel objektu, stávající stav 

 V rámci předkládaného projektu pro výběr zhotovitele stavby je řešena oprava balkónů bytového 
domu č.p. 810 na ulici Budovatelská. 
 Jedná se o částečně podsklepený objekt se 4-mi nadzemními podlažími, se sedlovou střechou 
(dřevěný krov), nosné zděné stěny z cihelného zdiva tl. 450 a 300mm, stropy v kombinaci se stropními panely 
a monolitickými žb deskami a věnci. 
 V rámci projektu je řešena oprava balkónů ve všech podlažích objektu. Balkóny ve 2.NP - nosná žb 
konstrukce se zateplením – jedná se v podstatě o terasu nad částí obytných prostor v 1.NP. 
V ostatních podlažích (3. a 4.NP) se jedná o klasické balkóny – konzolovitě vyložená železobetonová deska 
opatřena hydroizolací a nášlapnou vrstvou. 
Balkóny ve 2. a 3.NP jsou opatřeny zábradlím z ocelových jaklových profilů s tyčovou výplní z jaklových profilů 
v kombinaci s dřevěnou výplní. Ve 4.NP bylo provedeno zastřešení všech balkónů, zřejmě svépomocí -, které 
je vyneseno jaklovými sloupky přivařenými na madlo zábradlí 
 

b) funkční náplň, kapacitní údaje, architektonické, výtvarné, materiálové,  
             dispoziční  řešení a bezbariérové užívání stavby 

        Stávající  
 

c) celkové provozní řešení, technologie výroby  

        Stávající - v rámci projektu neřešeno 
 

d) konstrukční a stavebně technické řešení a technické vlastnosti stavby 
 

d.1. bourací práce 

V rámci bouracích prací bude provedeno: 
 demontáž zastřešení balkónů ve 4.NP, které bude uloženo v objektu na místě určeném 

objednatelem a následně bude instalováno zpětně 
 demontáž kpl ocelového zábradlí na všech balkónech 
 odstranění kpl nášlapných vrstev ve skladbě: 

2.NP 
- keramické dlaždice hutné v tl.25mm vč. keramického soklu výšky 100mm 
- maltové lože tl.15mm 
- cementový potěr ve spádu se síťovinou v tl.25-40mm 
- lepenka A400/H 
- polystyrén v tl.60mm 
- cementový potěr tl.14mm  

3. a 4.NP 
- keramické dlaždice hutné v tl.25mm vč. keramického soklu výšky 100mm 
- maltové lože tl.15mm 
- cementový potěr ve spádu se síťovinou v tl.25-40mm 
- lepenka Bitagit s + ALP 

 
Pozn. oprava a případné odbourání – viz nový stav 
 
 
 



 
 
 OPRAVA BALKÓNŮ BYTOVÉHO DOMU Č.P. 810 NA UL. BUDOVATELSKÁ 
 
   

 0206-3214-1-610-000                                                  4                                                 HPO 7 - 6 - 40 220 r.0 

d.2. zemní práce, zakládání, svislé a kompletní konstrukce, vodorovné konstrukce, komunikace, 
úpravy povrchů, podlahy, osazení, izolace proti vodě a vlhkosti, izolace střech, izolace tepelné, 
akustické a proti otřesové opatření, izolace proti chemickým vlivům, konstrukce prosvětlovací, 
konstrukce tesařské, konstrukce suché výstavby, konstrukce klempířské, konstrukce pokrývačské, 
konstrukce truhlářské, konstrukce zámečnické 

        Stávající - v rámci projektu neřešeno 
 

d.3. podlahy - nášlapné vrstvy balkónů 

2.NP 
- balkónová fólie na bázi PVC-P se zabudovaným skleněným rounem v tl.2,5mm. Vrchní, 

pochozí strana opatřena speciálním protiskluzovým dezénem odolávají UV záření a 
povětrnostním vlivům. Speciální systém pokládky na sraz 

- hydroizolační fólie tl.1,5mm – plastová střešní fólie vyrobená vícenásobnou  extruzí, 
mechanicky kotvená k podkladu 

- tepelná izolace pro vysokou zátěž – EPS 150 v min. tl.80mm 
- parotěsná fólie s reflexní aluminiovou vrstvou na polyolefinové fólii vyztuženou mřížkou 
- spádová vrstva 50-70mm – jednosložková cementová hmota pro spádové vrstvy, 

mrazuvzdorná, pevnost v tlaku min. 25MPa, pevnost v tahu za ohybu min. 5MPa. 
Určená pro exteriéry 

3.a 4.NP 
- balkónová fólie na bázi PVC-P se zabudovaným skleněným rounem v tl.2,5mm. Vrchní, 

pochozí strana opatřena speciálním protiskluzovým dezénem odolávají UV záření a 
povětrnostním vlivům. Speciální systém pokládky na sraz 

- hydroizolační fólie tl.1,5mm – plastová střešní fólie vyrobená vícenásobnou  extruzí, 
mechanicky kotvená k podkladu 

- spádová vrstva 60-80mm – jednosložková cementová hmota pro spádové vrstvy, 
mrazuvzdorná, pevnost v tlaku min. 25MPa, pevnost v tahu za ohybu min. 5MPa. 
Určená pro exteriéry 

spodní povrch balkónové desky 
- mechanické odstranění uvolněných částí krycí vrstvy a odstranění rzi s povrchu 

výztužných prutů 
- jednokomponentní nátěrový materiál cementový, modifikovaný polymerem s obsahem 

aktivních inhibitorů koroze a spojovací můstek mezi betonem a následně aplikovanými 
materiály 

- jednokomponentní cementová reprofilační malta splňující požadavky R1 dle ČSN EN 
1504-3, odolná mrazu, nízké smrštění v předpokládané tl. do 20mm 

- jednokomponentní cementová polymerem modifikovaná jemná malta, odolná mrazu, 
nízké smrštění v tl. do 5mm 

- vápenná omítka vyztužená sklotextilní síťovinou (dtto stávající) 
 

d.4. ostatní práce 

 zámečnické výrobky – zábradlí bude provedeno z jaklových profilů čtvercového průřezu 
40x40x4m (rám – madlo horní a dolní, sloupky) se zábradelní výplní také z jaklových profilů 
20x20x2mm. Zábradelní sloupky budou ukotveny do betonového podkladu přes kotevní 
desku , která bude upevněna 4xŠR M12 do předvrtaných kanálků a upevněny tmelem – viz 
kotevní technika např. HILTI. Povrchová úprava zábradlí – žárový pozink. Všechny pozice 
zábradlí budou vzájemně svařeny na plnou únosnost průřezu. Svary budou obroušeny. 



 
 
 OPRAVA BALKÓNŮ BYTOVÉHO DOMU Č.P. 810 NA UL. BUDOVATELSKÁ 
 
   

 0206-3214-1-610-000                                                  5                                                 HPO 7 - 6 - 40 220 r.0 

 po instalaci zábradlí bude provedena zpětná montáž demontovaného zastřešení balkónů ve 
4.NP. Součástí montáže bude zabroušení svarů v návaznosti na přikotvení (navaření) na 
madlo zábradlí balkónů a povrchová úprava – dle požadavku investora při realizaci stavby. 

 po demontáži podokapních žlabů u balkónů ve 4.NP bude provedeno zaslepení navazujícího 
žlabu – žlabovým čelem. Ve 4.NP nebudou podokapní žlaby znovu instalovány 

 

d.5. stavební fyzika – tepelná technika, osvětlení, oslunění, akustika / hluk, vibrace – popis řešení 

        Stávající - v rámci projektu neřešeno 
 

e) Výpis použitých norem 

- zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění  

- zákon č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném 
znění  

- zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném znění  

- zákon č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění  

- vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb v platném znění 

- vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby  

- vyhláška č. 269/2009 Sb., kterou se mění vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na 
využívání území. 

- nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
pracovišti s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky  

- nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí  

- nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci na staveništích  

- ČSN 73 0532 Ochrana proti hluku v budovách a posuzování akustických vlastností stavebních 
výrobků – Požadavky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 OPRAVA BALKÓNŮ BYTOVÉHO DOMU Č.P. 810 NA UL. BUDOVATELSKÁ 
 
   

 0206-3214-1-610-000                                                  6                                                 HPO 7 - 6 - 40 220 r.0 

BALKÓNOVÁ FÓLIE 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 OPRAVA BALKÓNŮ BYTOVÉHO DOMU Č.P. 810 NA UL. BUDOVATELSKÁ 
 
   

 0206-3214-1-610-000                                                  7                                                 HPO 7 - 6 - 40 220 r.0 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 OPRAVA BALKÓNŮ BYTOVÉHO DOMU Č.P. 810 NA UL. BUDOVATELSKÁ 
 
   

 0206-3214-1-610-000                                                  8                                                 HPO 7 - 6 - 40 220 r.0 

 

 

Otevřená čtyřhranná tvarovka na zábradelní sloupky 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 OPRAVA BALKÓNŮ BYTOVÉHO DOMU Č.P. 810 NA UL. BUDOVATELSKÁ 
 
   

 0206-3214-1-610-000                                                  9                                                 HPO 7 - 6 - 40 220 r.0 

Ochrana výztuže proti korozi 

 

 

 

 

 



 
 
 OPRAVA BALKÓNŮ BYTOVÉHO DOMU Č.P. 810 NA UL. BUDOVATELSKÁ 
 
   

 0206-3214-1-610-000                                                  10                                                 HPO 7 - 6 - 40 220 r.0 

Hrubá neprofilační malta 

 

 

 

 

 



 
 
 OPRAVA BALKÓNŮ BYTOVÉHO DOMU Č.P. 810 NA UL. BUDOVATELSKÁ 
 
   

 0206-3214-1-610-000                                                  11                                                 HPO 7 - 6 - 40 220 r.0 

Hrubá reprofilační malta 

 



 
 
 OPRAVA BALKÓNŮ BYTOVÉHO DOMU Č.P. 810 NA UL. BUDOVATELSKÁ 
 
   

 0206-3214-1-610-000                                                  12                                                 HPO 7 - 6 - 40 220 r.0 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 OPRAVA BALKÓNŮ BYTOVÉHO DOMU Č.P. 810 NA UL. BUDOVATELSKÁ 
 
   

 0206-3214-1-610-000                                                  13                                                 HPO 7 - 6 - 40 220 r.0 

Jemná vyrovnávací malta 

 



 
 
 OPRAVA BALKÓNŮ BYTOVÉHO DOMU Č.P. 810 NA UL. BUDOVATELSKÁ 
 
   

 0206-3214-1-610-000                                                  14                                                 HPO 7 - 6 - 40 220 r.0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 OPRAVA BALKÓNŮ BYTOVÉHO DOMU Č.P. 810 NA UL. BUDOVATELSKÁ 
 
   

 0206-3214-1-610-000                                                  15                                                 HPO 7 - 6 - 40 220 r.0 

Balkónová fólie 

 



 
 
 OPRAVA BALKÓNŮ BYTOVÉHO DOMU Č.P. 810 NA UL. BUDOVATELSKÁ 
 
   

 0206-3214-1-610-000                                                  16                                                 HPO 7 - 6 - 40 220 r.0 

 


